Протокол
общественного обсуждения по проекту дизайна набережной реки Ветлуга в р.п. Воскресенское, подлежащей благоустройству в 2018-2024 г.г. в рамках реализации  приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды на территории городского поселения р.п.Воскресенское»
от 23 декабря 2019 года

Место проведения: р.п. Воскресенское площадь Ленина дом 2, актовый зал Детского центра, время проведения 17.00

Председатель собрания:Гурылев А.В. – глава администрации р.п.Воскресенское.
Список граждан пришедших на публичные слушания и обсуждение проекта дизайна набережной р.п. Воскресенское: Бусловская О.Г., Носова Т.В., Мырова Е,Д., Мунина Н.Ф., Ерышев Ф.П., Доронин С.И., Склемин В.Н., Барышев В.А., Гурылев А.В., Пайков В.Е., Преснякова Е.В., Привалова Ю.Г., Храмова Т.М., Елфимова О.Н., Тырышкин А.В., Зеленов А.А., Доронин А.И.
Лист регистрации прилагается.
Повестка заседания:
1.Обсуждение проекта дизайна набережной р.Ветлуга на 2020 год
 По первому вопросу
СЛУШАЛИ: Пайкова В.Е., Храмову Т.М., Гурылева А.В., которые представили проект благоустройства набережной.
ВЫСТУПИЛИ: Мунина Н.Ф., Ерышев Ф.П., Бусловская О.Г.,Доронин С.И., Зеленов А.А., Елфимова О.Н.

В ходе обсуждения были высказаны следующие предложения:
[bookmark: _GoBack]1.В целях безопасности увеличить высоту ограждения на смотровых площадках.
2.Установить информационные стенды.
3.Включить в проект комнату безопасности с телефоном.
4.Установить макет беляны в зоне детской игровой площадки.
5.Продумать обслуживание камер видеонаблюдения, а также ведение круглосуточного наблюдения
6.Установить велопарковку у детской площадки.
7.Продумать площадку для скейтов и самокатов.
8.Посадить елку рядом с охранной зоной ЛЭП.

РЕШИЛИ: Проект благоустройства набережной считать одобренным большинством участников собрания. Все поступившие предложения учесть при реализации проекта.
На этом в 18.00 собрание объявили закрытым.

Председатель							Гурылев А.В.